UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /SGDĐT-TTr Long An, ngày        tháng  4  năm 2024

  Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các phòng Sở.

Triển khai Công văn số 611/STP-XDKTVB ngày 03/4/2024 của Sở Tư
pháp về tuyên truyền, giới thiệu Bộ pháp điển, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị
triển khai thực hiện công việc cụ thể như sau:

1. Các đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện đến
đội ngũ CB, CC, VC, người lao động và học sinh tại đơn vị:

- Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ
về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng và hiệu quả khai thác, sử dụng Bộ
pháp điển”.

- Văn bản số 994/BTP-KTrVB ngày 01/3/2024 của Bộ Tư pháp về triển
khai Quyết định số 143/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Các đơn vị tích cực thực hiện phổ biến, tuyên truyền, giới thiệu và khai
thác, sử dụng Bộ pháp điển đến đội ngũ CB, CC, VC, người lao động và học
sinh trong đó:

- Tạo thói quen và từng bước chuyển việc khai thác, sử dụng, tra cứu và áp
dụng văn bản pháp luật từ riêng lẻ sang sử dụng Bộ pháp điển trong việc tìm
hiểu các quy định pháp luật, công tác tham mưu giải quyết công việc hàng ngày
tại cơ quan, đơn vị.

- Quan tâm khai thác, sử dụng Bộ pháp điển phục vụ cho công tác hoạt
động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị, các đơn vị có thể truy
cập tại địa chỉ:

+https://phapdien.moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/huong-dan-su-dung-bo-
phap-dien.aspx?ItemID=4

+ https://phapdien.moj.gov.vn
+ Trang Thông tin điện tử UBND tỉnh: https://longan.gov.vn

V/v thông tin, giới thiệu, khai thác,
sử dụng Bộ pháp điển

2

2

3. Giao trách nhiệm cho Thanh tra Sở phối hợp Phòng Hành chính-Quản
trị Sở tích hợp Bộ pháp điển trên cổng thông tin điện tử của Sở GD&ĐT.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện
nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tư pháp;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Website Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T17:40:36+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:17:18+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:17:19+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T14:17:19+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!